



Mehriban Əliyevanın DOST töhfəsi

Birinci vitse-prezidentin təşəbbüsü ilə yaradılan DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzində həssas qrupa daxil olan şəxslərə xidmət göstərilir

Müasir dövrdə bəşəriyyətin ən çox ehtiyac duyduğu xeyirxahlıq və mərhəmət nümunəsini yarada bilən, yüksək şəxsi keyfiyyətləri və nəəcibliyi, mənalı və bənzərsiz sosial-siyasi fəaliyyəti ilə tariximizdə iz qoyan şəxsiyyətlərdən biri də Mehriban xanım Əliyevadır.

Yüksək humanizmi və xeyirxahlığı ilə xalqımızın sevimlisinə çevrilən Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Azərbaycan qadınına xas olan ən gözəl xüsusiyyətləri özündə cəmləşdirən böyük şəxsiyyətdir. Ölkəmizin birinci xanımı bütün sahələrdə olduğu kimi, həssas qrupa aid olan vətəndaşlarımızın da rifah halının yaxşılaşdırılması sahəsində ideyaları, təşəbbüsləri və xoş əməlləri ilə gələcək nəsillər üçün əsl örnək yaradıb. O, bu kateqoriyadan olan vətəndaşlara həmişə həssaslıqla yanaşıb.

Fiziki məhdudiyətli, aztəminatlı, eləcə də şəhid ailələri və qazilərin sosial müdafiəsi ilə bağlı həyata keçirilən genişmiqyaslı tədbirlərin əsası Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulub. İnsan amilini daim diqqətdə saxlayan görkəmli dövlət xadiminin rəhbərliyi dövründə o illərin, aztəminatlı ailələrin və şəhid yaxınlarının sosial müdafiəsinə xidmət edən tədbirlərin intensiv olaraq həyata keçirilməsi önəmsi bu gün də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva tərəfindən uğurla davam etdirilir.

Birinci vitse-prezidentin təşəbbüsü ilə reallaşdırılan böyük layihələr kifayət qədərdir desək, yanlışdır. Onlardan biri də DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzidir. Bu mərkəz ölkəmizin yaradıcı potensialının artırılmasına kömək etməyi, sosial vəziyyəti aşağı olanların rifah halını yaxşılaşdırmağı, fiziki məhdudiyətli şəxslərin cəmiyyətdə inteqrasiyasını, eləcə də sağlam həyat tərzini təbliğ etməyi, yaradıcı uşaqların və gənclərin potensialını ortaya çıxarmağı öz fəaliyyətində prioritet məsələlər kimi görür.

Əminə Ərdəğanın marağına səbəb olan mərkəz

2021-ci il oktyabrın 22-də fəaliyyətə başlayan bu mərkəzin açılış mərasimində Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva iştirak ediblər. Mehriban Əliyevanın növbəti nəəciblik nümunələrindən olan DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzində həssas qrupa daxil olan şəhid ailələrinin üzvlərinə, müharibə ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər və onların övladlarına, valideynlərini itirmiş və valideyn himayəsindən məhrum olmuş uşaqlara, aztəminatlı ailələrə və əlilliyi olan şəxslərə xidmət göstərilir.

Bu il iyunun 13-də Bakıda səfərdə olan Türkiyə Respublikasının birinci xanımı Əminə Ərdəğanın Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva ilə birlikdə məhz DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzini ziyarət etməsi də təsadüfi deyildi. Qonaqlar mərkəzdəki audio-sosyazma, floristika və land-

şaft dizaynı, metal və ağac üzərində oyma, xalçaçılıq, toxuma və tikmə, keramika, musiqi, təsviri sənət studiyalarında keçirilən təlimlərlə, o cümlədən kitabxana ilə tanış olublar. Azərbaycan və Türkiyənin birinci xanımları mərkəzin təlimçiləri və təlim alanlarının, inküziv kameralarının ifasında musiqi nömrələrini dinləyib, benefisiarların əl işlərindən ibarət sergi ilə tanış olub, onlarla şəkil çəkdiriblər. Sonda qonaqlara hədiyyələr təqdim olunub.

Əlbəttə ki, mərkəzin çoxşaxəli fəaliyyət istiqaməti, orada təlim alanların müsbət aurası və xoş əhvalı bir daha onu deməyə əsas verir ki, xeyirxahlığına, insanlara diqqət və qayğına görə xalqımızın sevgisini və dərin hörmətini qazanmış Mehriban xanım Əliyevanın ölkəmizin sosial həyatındakı əvəzsiz rolu dənizləndir.

Bu mərkəzdə təlim keçən həssas insanların qazandığı həyat təcürbəsi, peşə bacarıqları və ən əsası gördükləri xoş münasibət də təsdiq edir ki, Birinci vitse-prezidentin fəaliyyətində ən mühüm istiqamətlərdən birini şəhid ailələri, Qarabağ müharibəsi əlilləri və həssas kateqoriyaya aid olan digər vətəndaşlarımızla bağlı məsələlər təşkil edir. Təsədüfi deyil ki, valideyn himayəsindən məhrum olan uşaqların mərnəvi anası deyəndə ilk ağla gələndə məhz ölkəmizin birinci xanımı olur. Mehriban Əliyeva şəhid ailələrinin, fiziki məhdudiyətli şəxslərin, kimsəsiz uşaqların ən böyük qayğıkeşi və himayədarıdır. Onun öz mənalı ömür yolunu təmənnaşız olaraq xalqımızın xoşbəxt və firavan yaşayışına həsr etməsi diqqətdən yayınma bilməz.

Mehriban Əliyevanın xalqa layiqli və təmənnaşız xidməti

DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması insanların xoşbəxtliyi naminə gecə-gündüz çalışmaq və təmənnaşız xeyirxahlığı həyat amalına çevirən birinci xanımın düşünülmüş dəyərli təşəbbüslərindən biridir.

Burada əsas məqsəd həssas qrupdan olan şəxslərin yaradıcılıq potensialının artırılması və onların sosial-psixoloji durumuna dəstək verməkdir. Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində olan, Cənubi Qafqazda bu tipli ilk unikal məkan hesab edilən mərkəzə həssas qrupa daxil olan 6 yaşdan yuxarı şəxslər qəbul ediliblər. Hazırda mərkəzdə bu ilin birinci yarım ilinə olan məlumat əsasında, 200-ə yaxın benefisiar təlim alır.

Mərkəzdə müxtəlif fəaliyyət istiqamətləri üzrə təlim alan şəxslərin 12 nəfəri şəhid və qazi ailəsi üzvü, 128-i fiziki məhdudiyətli, 30-u aztəminatlı, 25-i isə valideyn himayəsindən məhrum olmuş şəxslərdir. Benefisiarlarla fəaliyyət planının aparılması beynəlxalq standartlara, bərpə və psixosozial reabilitasiya prinsiplərinə istiqamətləndirilmiş model olan "CARE (Reabilitasiya kompleks yaşayış) metodologiyası"na əsaslanır.



Doostcanlı, inküziv və yaradıcı mühit

Biz də DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzinin fəaliyyət istiqamətləri, təlimçilərin, xüsusilə də təlim alanların mərkəz barədə düşüncə və duyğularını öz dilərindən eşitmək üçün bu məkana üz tutduq.

Burada təlim alanların kollektivlə yaxınlığı, onların bir ailə kimi birləşməsinə dəstəyi elə məkana daxil olan kimi hiss edilirdi. DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzində hər kəs - həm öyrənən, həm də öyrədən yaradıcı və doostcanlı təəssüratı yaradırdı. Təlimçilərin və benefisiarların sözlərinə görə, həssas əhəli qrupunun məhz bu xüsusiyyətlərə malik olan unikal bir məkanda bir araya gəlməsi Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə yaradılmış bu mərkəzin əsas ideyasını təşkil edir.

Burada müxtəlif növ rəqslər, təsviri incəsənət, dulusçuluq, musiqi, dərzilik, modelyerlik, xalçaçılıq, bədii oyma, floristika, bağçılıq və landsaft dizaynı, fotoqrafiya sənəti, kulnariya daxil olmaqla, ümumilikdə 14 istiqamət üzrə təlimlər keçirilir. Bu mərkəzdə təlimlər 6 aydan 24 ayadək davam edir. Onların daha sonra işlə təmin olmaları üçün müvafiq istiqamətlər üzrə diplom və ya sertifikatlar verilir.

Mərkəzə yaradıcı potensialını ortaya çıxarmaq, xüsusilə də bədii oyma sənətinin sirlərini öyrənmək üçün üz tutanlardan biri də İbrahimdir. Onun yaşının az olmasına baxmayaraq, artıq sərbəst şəkildə taxta üzərində oyma işi ilə məşğul ola və özünəməxsus əsərlər yarada bilir.

Bədii oyma sənəti üzrə təlimçi Asif Qasimov qeyd edir ki, bu sənətdə uğurlu olmaq üçün yaradıcı düşüncə bacarığı və rəssamlıq qabiliyyəti olmalıdır. Həmçinin o bildirir ki, bədii oymaya maraq əvvəlki illərlə müqayisədə daha da artıb. Özü də fiziki məhdudiyətli olan Asif benefisiarlarla işləməkdən məmnundur. O, həssas təlim alanlara oyma sənətinin detallarını öyrəndə bilmək üçün fərdi yanaşmanı üstün tutur. Sözsüz ki, bu mənada onun peşəkarlığı və təcürbəsi də öz sözünü deyir.

A.Qasimovun dediyinə görə, mərkəzin benefisiarlarının cəmiyyətə inteqrasiyasını gücləndirmək üçün paralel olaraq multidisiplinar qrupla da iş aparılır: "Bu xüsusilə daha həssas təlim alanlar üçün çox faydalıdır. Mərkəzdə benefisiarlara peşə bacarıqlarından əlavə, sosial-peдагоji-psixoloji dəstək də verilir".

Keramika təlimləri tədris edilən otaqda benefisiarlar, adətən, musiqi soddaları altında çalışırlar. Təlimçilərin sözlərinə görə, bu sənət xəyal dünyaları geniş, baxış bucaqları fərqli olan autizm, daun və asperger sindromlu insanlar üçün də uygundur. Təlim alanlar burada 3D rəsmlər, dekorativ pannolar, mozaikalar, vazalar, qablar, heykəllər və digər müxtəlif əşyalar hazırlayırlar.

Təlim alan 12 yaşlı Könüllü sözlərinə görə, burada gildən müxtəlif əşyalar düzəltmək onun üçün çox maraqlıdır. Gildə işləmək onu dincəldir və daha yaradıcı düşün-

məsinə səbəb olur. Könül deyir ki, gələcəkdə dulusçuluq və keramika sənəti üzrə təlimçi kimi də fəaliyyət göstərməyi bilər.

Ümumiyyətlə, benefisiarların mütləq əksəriyyəti eyni zamanda bir neçə sosial xidmət növlərindən yararlanır və ayrı-ayrı sahələr üzrə təlimlərə qoşulurlar. Onların dediklərinə görə, burada öyrəndikləri bacarıqlarla gələcəkdə hətta öz şəxsi kiçik bizneslərini qura və sosial vəziyyətlərini yaxşılaşdırmaqları üçün dəstəyə ehtiyac hiss etmirlər. Bu mərkəz həssas əhəli qrupuna daxil olan insanları təlim, doğrudan da, unikal məkandır.

Mərkəzin digər vacib fəaliyyətlərindən biri də odur ki, burada benefisiarlarla paralel olaraq, onların valideynləri ilə də işlər aparılır. Valideynlərə qrup psixoterapiyası, uşaqların problemləri davranışının korreksiya təlimləri, övladı ilə düzgün davranış qaydaları və onların mərkəzin nizam-intizam sistemində uyğunlaşdırılması, övladının xəstəliyi və ya əlilliyi barədə geniş maarifləndirilmə təlimləri, "Valideyn dəstək proqramı" çərçivəsində təlimlər keçirilir. Valideynlərin sözlərinə görə, bu dəstək proqramları və psixoloji konsultasiyalar hesabına onların həyatı daha da asanlaşdırıldı və övladları ilə əvvəlcədən daha rahat ünsiyyət qura bilirlər.

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, burada "Könüllü DOST" proqramı da tərtib edilmişdir. "İnküziv DOST" könüllü altproqramı çərçivəsində indiyə qədər 83 nəfər mərkəzdə fəaliyyətə cəlb edilmişdir.

Gələcək nəsillər üçün əvəzolunmaz nümunə

Benefisiarlar onlara yaradılan bələ qayğıkeş mühitdən razılıqlarını ifadə edir və buna görə Mehriban xanım Əliyevaya dərin minnətdarlıqlarını bildirirlər. Təlim alanların sözlərinə görə, bu mərkəz onlar üçün hətta ikinci ailə və əsas ümid yeridir. Bu unikal şəraiti yaratdığına, onların müxtəlif fiziki, ictimai-iqtisadi və sosial məhdudiyətlərini nəzərə alaraq aradan qaldırıldığına görə birinci xanıma təşəkkür edir, onun bu təşəbbüsünü yüksək qiymətləndirirlər.

Bu bir daha sübut edir ki, Mehriban Əliyevanın xalqın sevimlisinə çevrilməsinin əsas səbəblərindən biri də məhz genişmiqyaslı layihələr reallaşdırarkən onun humanizm və insanpərvərlik ideallarını rəhbər tutmasıdır. Əsasında mərhəmət, səfəqət, xeyirxahlıq və bu kimi ali duyğu və dəyərlər dayandırdığı DOST İnküziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzi də Mehriban Əliyevanın bu idealarına sadıqdır.

Birinci xanımın fəaliyyət dairəsi çoxşaxəlidir və həyatımızın bütün sahələrinə dərin nüfuz edib. Mehriban Əliyeva həyata keçirdiyi bütün nəəcibli işləri ilə həm qadın, həm ana, həm də əvəzsiz dövlət xadimi kimi xalqımızın dərin məhəbbətinə layiqdir və o, gələcək nəsillər üçün əvəzolunmaz nümunədir.

Nəziyə QARDAŞXANOVA,
İlham BABAYEV (foto),
"Azərbaycan"